
PROVINCIA DI ASTI
Medaglia d’oro al valor militare

Servizio Supporto Amministrativo
Ufficio Affari Generali

N. proposta 16 del 31/08/2021  

 DECRETO DEL PRESIDENTE

Oggetto: NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI ASTI 

IL PRESIDENTE

  

Visti i verbali delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Provinciale del 28 luglio 2019 di 
proclamazione degli eletti alla carica di Presidente della Provincia e alla carica di Consigliere 
provinciale, a seguito della delle consultazioni elettorali del 28 luglio 2019;

 

Richiamata la deliberazione n. 52 del 12.8.2019 con la quale il Consiglio provinciale ha provveduto 
alla convalida, ai sensi e per gli effetti del’art. 41, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, degli 
eletti;  

 

Visto l’art. 1, comma 66 della L.56/2014 che stabilisce:” Il presidente della provincia può nominare 
un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate 
e dandone immediata comunicazione al consiglio. Il vicepresidente esercita le funzioni del 
presidente in ogni caso in cui questi ne sia impedito. Il presidente può altresì assegnare deleghe a 
consiglieri provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti 
stabiliti dallo statuto”;

 

Visto l’art. 13 dello Statuto della Provincia di Asti che stabilisce: “1.Il Presidente della Provincia 
può nominare un Vicepresidente della Provincia stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate. Il 
Vicepresidente della Provincia decade dalla carica in caso di revoca o contestualmente all’elezione 
del nuovo Presidente della Provincia”;

 

Richiamato il proprio Decreto n. 19 del 9.8.2019 con il quale è stato nominato il Vice Presidente 
della Provincia di Asti e sono state assegnate le deleghe ai Consiglieri provinciali;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 16 del 31/08/2021
documento firmato digitalmente da PAOLO LANFRANCO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Richiamato, altresì, il proprio Decreto n. 13 del 16.7.2021 con il quale è stato revocata, ai sensi 
dell’art. 13, comma 1 dello Statuto provinciale, la nomina del Vicepresidente della Provincia di 
Asti, di cui al predetto Decreto n. 19 del 9.8.2019;

 

Valutata l’opportunità di avvalersi della facoltà di nominare il Vice Presidente della Provincia, al 
fine di dare continuità all’azione amministrativa e garantirne il buon andamento;

 

Visto il D.Lgs. 267/2000;

 

Vista la Legge 56/14;

 

Visto lo Statuto;

 

DECRETA

 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 1, comma 66 della L. 56/2014 e dell’art. 13 dello Statuto, 
Vicepresidente della Provincia di Asti il Consigliere provinciale Marco Lovisolo;

2. Di dare atto che il Vicepresidente esercita le funzioni del Presidente in ogni caso in cui questi ne 
sia impedito;

 

DISPONE

 

1. La comunicazione del presente Decreto al Consigliere provinciale Marco Lovisolo e al Consiglio 
provinciale nella prima seduta utile;

 

2. La pubblicazione del presente Decreto all’Albo pretorio per quindici giorni.

 

 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
(Paolo Lanfranco)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Decreto del Presidente 16 del 31/08/2021
documento firmato digitalmente da PAOLO LANFRANCO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


